3763/2017-34296(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о завершении конкурсного производства

г.Санкт-Петербург

25 января 2017 года      Дело № А56-80847/2015

Резолютивная часть определения объявлена 20 января 2016 года.

Судья  Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской области

Звонарева Ю.Н.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Лускарёвым

Е.М.,

рассмотрев в судебном заседании дело о несостоятельности (банкротстве) общества с

ограниченной ответственностью "АНКОР" (190000, Санкт-Петербург, наб. реки Мойки,

д.90, лит.А, ОГРН 1145032011300, ИНН 5032288140) по упрощенной процедуре

ликвидируемого  должника

при участии:

- от конкурсного управляющего: Романовой В.В.  по доверенности от 25.10.2016;

установил:

Вуйлов Геннадий Борисович  обратился в Арбитражный суд города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области с заявлением о признании общества с ограниченной

ответственностью "АНКОР" (по тексту – должник, ООО "АНКОР") несостоятельным

(банкротом).

Определением арбитражного суда от 11.12.2015 заявление принято к производству,

назначено судебное заседание для проверки обоснованности заявления о признании

должника несостоятельным (банкротом).

 Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

от 12.02.2016 (резолютивная часть объявлена 05.02.2016) ООО "АНКОР" признано

несостоятельным (банкротом), в отношении него введена процедура конкурсного

производства по упрощенной процедуре банкротства ликвидируемого должника,

конкурсным управляющим утверждена  Сергеева Юлия Анатольевна.

Публикация сведений о введении конкурсного производства в отношении должника

размещена в газете «Коммерсантъ» № 30 от 20.02.2016.

Определением суда от 20.10.2016   срок конкурсного производства продлен до

15.11.2016; рассмотрение отчета назначено на 15.11.2016.

Протокольным определением суда от 15.11.2016  рассмотрение отчета конкурсного

управляющего отложено на 10.01.2017.

К судебному заседанию поступило ходатайство конкурсного управляющего о

завершении конкурсного производства. К ходатайству приложены: отчет о ходе

конкурсного производства, отчет об использовании денежных средств, копии реестра

требований кредиторов, ликвидационного баланса с доказательствами направления в

налоговый орган, ответов из государственных органов.

Рассмотрение отчета и вопроса о завершении конкурсного производства

протокольным определением отложено на 20.01.2017.

Информация о судебном акте опубликована на официальном сайте арбитражного

суда в соответствии со ст. 121 АПК РФ.

А56-80847/2015

2

Лица, участвующие в деле, надлежащим образом, в порядке статей 121,  123

Арбитражного процессуального кодекса РФ, извещены о месте и времени проведения

судебного заседания.

Конкурсным управляющим дополнительно представлен акт приема-передачи

архивных документов на хранение в СПб ГКУ «ЦГАЛС СПб».

Возражений против завершения процедуры конкурсного производства не

поступило.

Рассмотрев материалы настоящего дела, арбитражный суд установил следующее:

Должник зарегистрирован Межрайонной ИФНС России №15  по Санкт-Петербургу

12.12.2014.

Сведения о введении в отношении должника процедуры конкурсного производства

по упрощенной процедуре ликвидируемого должника опубликованы в газете

«Коммерсантъ» 20.02.2016 № 30.

В установленный Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» срок в реестр требований кредиторов были  включены

требования трех кредиторов третьей очереди.

В ходе конкурсного производства не установлено наличие у должника  имущества

для формирования конкурсной массы.

Как усматривается из анализа финансового состояния должника,  отчета

конкурсного управляющего и приложенных к нему документов, в процедуре банкротства

конкурсным управляющим были осуществлены все необходимые, в данном случае,

мероприятия.

Собранием кредиторов от 15.11.2016 принято решение об обязании конкурсного

управляющего обратиться в суд с ходатайством о завершении конкурсного производства.

Оснований для продления срока конкурсного производства не имеется.

Возражений против завершения процедуры конкурсного производства не заявлено.

Возможности по дальнейшему поиску имущества и формированию конкурсной

массы исчерпаны.

Требования кредиторов третьей очереди признаны обоснованными, однако, не

удовлетворены, ввиду недостаточности имущества у должника для формирования

конкурсной массы. В соответствии со статьей 64 Гражданского кодекса Российской

Федерации и пункта 9 статьи 142 Федерального закона от 26.10.2002  № 127-ФЗ  «О

несостоятельности (банкротстве)» требования   считаются погашенными.

При таких обстоятельствах арбитражный суд признает, что все необходимые

мероприятия в ходе конкурсного производства выполнены и конкурсное производство

подлежит  завершению в связи с окончанием ликвидационных процедур.

Руководствуясь статьями 147, 149 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 223, 184-185 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации,

о п р е д е л и л :
Завершить конкурсное производство в отношении общества с ограниченной

ответственностью "АНКОР", основной государственный регистрационный номер

1145032011300, ИНН 5032288140.

Настоящее определение является основанием для внесения в Единый

государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации общества с ограниченной

ответственностью "АНКОР"  в сроки, установленные статьей 149 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Тринадцатый арбитражный апелляционный суд до даты внесения записи о ликвидации

должника в Единый государственный реестр юридических лиц.

Судья             Ю.Н. Звонарева